UBND QUẬN HẢI AN
TRƯỜNG MN NAM HẢI

Số:          /TB-MNNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Nam Hải, ngày 6  tháng 06 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh năm học 2023-2024
Căn cứ Công văn số 984/UBND-GDĐT ngày 21/4/2023 của UBND quận Hải An về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2023-2024;

Căn cứ Quyết định  974/QĐ-UBND ngày 28/4/2023 của UBND quận Hải An về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2023-2024 cho các trường THCS, Tiểu học, Mầm non thuộc quận Hải An;

Trường mầm non Nam Hải thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 cụ thể như sau:
1. Đối tượng – số lượng

Các cháu từ 24 tháng tuổi đến 72 tháng tuổi có hộ khẩu thường trú và tạm trú trên địa bàn phường Nam Hải.

Nhu cầu cần tuyển năm học 2023-2024 là 130 cháu.

	Lớp
	Nhà trẻ

(24 – 36 tháng)
	3 tuổi
	4 tuổi
	5 tuổi
	Tổng

	Sinh năm
	2021
	2020
	2019
	2018

	Số trẻ
	50
	10
	35
	35
	130

2. Thời gian
- Thời gian tuyển sinh trực tiếp: Từ ngày 23/7/2023 đến hết ngày 27/07/2023
- Thời gian tuyển sinh trực tuyến: Từ ngày 03/7/2023 đến hết ngày 22/07/2023 (chỉ dành riêng cho học sinh 5 tuổi, sinh năm 2018)

- Thời gian: Sáng từ 8h00 đến 11h30. Chiều từ 14h30 đến 17h00 (từ thứ 2 đến thứ 6) tại Văn phòng nhà trường.

3. Hồ sơ gồm có.

- Đơn xin học (theo mẫu của nhà trường), 4 ảnh cỡ 4x6

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (02 bản)
- Giấy chứng nhận nơi cư trú (có tên trẻ).
- Các giấy tờ chứng nhận gia đình chính sách (nếu có).
4. Hướng dẫn tuyển sinh trực tuyến

Bước 1: Truy cập vào địa chỉ: http://tsdc.haiphong.edu.vn/
Bước 2: Tại màn hình trang chủ, Phụ huynh lưu ý đọc kỹ các phần thông tin về quy định, thông tin, hướng dẫn đăng kí tuyển sinh.
PHHS {Đăng kí tuyển sinh}, giao diện hiển thị các kỳ tuyển sinh, PHHS chọn kỳ tuyển sinh cần đăng ký, nhấn nút {Đăng kí}
Bước 3: Phụ huynh nhập đầy đủ, chính xác thông tin của học sinh vào Phiếu thông tin học sinh.

- Phụ huynh nhập đầy đủ thông tin bắt buộc có dấu (*) trên phiếu.

- Sau khi hoàn thiện hồ sơ học sinh, phụ huynh học sinh nhập Mã bảo vệ, tích Tôi xin cam kết khai báo đúng thông tin và {Gửi đăng kí} để gửi hồ sơ về trường đăng kí tuyển sinh.

Bước 4: Hệ thống đưa ra thông báo, phụ huynh học sinh xác nhận {Đồng ý} để hoàn thành thao tác tuyển sinh.

5. Tổ chức tuyển sinh
- Xét duyệt hồ sơ theo số lượng chỉ tiêu UBND quận giao.

- Nếu số trẻ đăng kí học tại trường vượt quá số lượng tiếp nhận thì thực hiện xét tuyển như sau:
+ Trẻ là con gia đình thuộc diện chính sách có hộ khẩu thường trú thuộc địa bàn phường.

+ Trẻ có hộ khẩu thường trú, tạm trú thuộc địa bàn phường.

(Nếu học sinh trên địa bàn không đủ chỉ tiêu, nhà trường tuyển sinh trường hợp trái tuyến)
* Lưu ý:  Đối với trẻ có nhu cầu đi học trong năm nhưng chưa đi học ngay từ đầu năm học, trong thời gian tuyển sinh, phụ huynh phải đến trường tuyển sinh để nộp hồ sơ và thực hiện các thủ tục tuyển sinh.

Trên đây là thông báo tuyển sinh. Nhà trường kính đề nghị phụ huynh đăng ký tuyển sinh cho con theo đúng thời gian quy định. Mọi thông tin xin liên hệ chi tiết tại phòng tuyển sinh của nhà trường.

ĐT liên hệ:

- 0989.800.106 (Đ.c Hường – Hiệu trưởng)

- 0385.442.589 (Đ.c Liên – Phó Hiệu trưởng)

- 0906.656.298 (Đ/c Duyên – Văn Thư)

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;

- Trang website nhà trường;

- UBND phường;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Ngô Thị Thu Hường